
DETERMINA DI AFFIDAMENTO DIRETTO e LIQUIDAZIONE
Corsi di formazione sicurezza lavoratori

Progetto Conto Ditta N.ro CIG Importo 

P-4-1 3-5-3 ITIS Galilei Arezzo Corso preposti 13 quote 1.196,00
P-4-1 3-5-3 ITIS Galilei Arezzo Lavor.rischio medio 7 quote 245,00

1.441,00

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo 18 Aprile 2016, n. 50 e successive modificazioni e integrazioni e le linee guida
ANAC di attuazione;

VISTO in particolare l’articolo 36 del D.lgs 50/2016 “Fasi delle procedure di affidamento” il quale ha
precisato che le stazioni appaltanti possono procedere “per affidamenti diretti di importo inferiore a
40.000,00 euro mediante affidamento diretto anche senza consultazione di due o più operatori economici
o per lavori in amministrazione diretta”; 

VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018;
VISTO il Regolamento per l’attività negoziale approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 5 del 05/12/2022
VISTO il  Programma  Annuale  2023  approvato  dal  Consiglio  d’Istituto  in  data  15/02/2023  al  cui

interno è inserito il progetto P-4-1 Formazione e Aggiornamento del Personale 
CONSIDERATA l’adesione del nostro istituto alla “Rete di Scuole ed Enti per la Sicurezza” con capofila l’ITISI di

Arezzo che si occupa si organizzare la formazione del personale delle scuole aderenti in materia
di sicurezza sui luoghi di lavoro

VISTO che nella riunione del 29/11/2022 era stata stabilito un calendario di  massima dei  corsi  di
formazione

VISTA la  partecipazione  al  Corso  PREPOSTI  di  n.  13  nostri  dipendenti ed  al  Corso  LAVORATORI
RISCHIO MEDIO di n. 7 lavoratori

DETERMINA

di impegnare e pagare la cifra di € 1.441,00 del P.A. 2023 da corrispondere a:
ITIS G. Galilei Arezzo

Per le seguenti ragioni:
Scuola capofila della rete

 E AUTORIZZA Il DSGA

all’assunzione dell’impegno definitivo di spesa e alla sua liquidazione alla scuola organizzatrice dei corsi.

La spesa complessiva trova imputazione nel Programma annuale dell’Esercizio, Progetto/Attività e Conto  indicati in oggetto
e risponde ai principi di efficienza, tempestività, correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, rotazione. 
Nel rispetto dei principi di trasparenza e pubblicità il presente atto è pubblicato nella sezione Amministrazione Trasparente
del sito istituzionale ai sensi dell’art.29 del D. Leg.vo n.50/2016 sezione Bandi di Gara e Contratti. 
Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominato Responsabile del Procedimento il
Dirigente Scolastico,  Prof. Giuseppe De Iasi.

                IL DIRIGENTE SCOLASTICO
           (Prof. Giuseppe De Iasi)

ARIS01700E - A44214E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004540 - 05/04/2023 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da GIUSEPPE DE IASI


		2023-04-05T10:31:42+0200
	GIUSEPPE DE IASI




